Utrum religiosus semp possit transi-
re ad artiozem religionem: s̄eo. fm In-
no. Etiā si p̄stet eā esse artiorē tamē nō
poterit transire si ex suo trāsitu p̄oz reli-
gio incurrat grauem iacturā vel infami-
am. ar. extra. de regu. 7 trāse. licz. xj. q. iij
si quis vero. Nā 7 ip̄e non debz eē cā scā

bali. extra. de renū. nisi cum p̄itez. Sed
cōem utilitatē que est vt non fiat iactu-
ra illi p̄gregatōi debz p̄ferre p̄uate que ē
vt sit i artiori religione. **A.** **Ite** in dicta
q. xv. **B.** Abbas quoqz qui imēdiate sub
est pape non potest transire sine licentia
pape. extra. de consue. cum venerabilis.
A. Con. Albric? B.

Utrum qui iam professus ē in latiori
teneat ad votū quod fecerat de artiori:
s̄eo. Remanere potest in latiori. qz p̄secū-
dū votum solenne derogatū est p̄mo qd
fuit simplex. tñ p̄ voto primo nō comple-
to erit ei penitētia imponēda. ex̄. de re-
gu. 7 trāse. c. qui post votū. libro sexto.

Utrum qz aliqs regularis ip̄etrauit li-
centiā transeūdi ad artiozes religionem
postea penitet eū. nunq̄d primi tenetur
eū recipere: Rñ. scdm Wil. Si non inuenit
artiorē religionem vbi recipiat. vel si nō
poterat sustinere austeritatē illius et re-
uerti vult ante factam p̄fessionē non
potest repelli p̄textu prius licentiē vel
renūciatōis. cū facta fuerit ex cā. scz vt
transiret ad artiorē religionē 7 cā secu-
ta nō sit. Secus si p̄fessionem fecerit i
secunda. **A. Con. Albricus. B.**

Utrum si abbas 7 p̄uēt? licēciauerit ali-
quē simplr et ip̄e renūciat simplr nō ex
aliq̄ cā nisi forte ex obio: s̄eo. fm Wil. Nō
valz licētia. quia hoc ē dare lniaz vagā-
di. Tamē fm Aug? repelli potest qui nō
vult ferre penam de culpa quaz forte cō-
misit. **A. Con. Albricus. B.**

Utrum bona que monachus p̄tulit suo
monasterio sequant eum si transeat ad
secundū monasteriū: Rñ. scdm Hosti. Si
exeat ante p̄fessionē non est dubium
qz cum rebus suis pōt exire. ex̄. de regu.
7 trāse. statuimus. Intelligi nisi ea abso-
lute 7 irreuocabilitē donasset. Sed si p̄
p̄fessionē 7 sine licentia transit ad ali-
ud monasterium res sue p̄mo monaste-
rio remanēt. 7 qui ip̄m recipit ip̄tetur si-
bi. Si vero cū lnia vel etiā inuit? ex ali-
q̄ cā vadat ad secundū monasteriū. tunc
vsufruct? rez quas p̄tulit debet secundo
monasterio q̄diu vixerit ne ei existat o-
nerosus. Sic intellige. xvj. q. vj. cogno-
uimus. **A.** Potius. c. de lapsis. **B.** **Et**
xvij. q. prima. Si quis rapuerit. **A.** **Ite**
in sū. con. eo. ti. q. xv. fm Hosti. q̄ etiāz

abbat. Si vero sit secularis q̄ reliq̄t con
fortiū spūale seu religionē vel ecclīaz in
distictē bona sua recupat. ut apte innui
tur extra. de cle. p̄iu. q̄ a. te. in fi. Et sub
dit. Al̄ dic ad saluādas opiniones maio
rum q̄ bona ip̄m tacite sequunt. Si au
tem expresse contulit se ⁊ sua ⁊ est paup̄
qui nō habet unde uiuat. tūc de benigni
tate canonica sine p̄tradictōe cuiuscūq̄
bona recuperat. ar. lxxxvi. dif. nō satis
xviij. q. iij. q̄cūq̄. Si al̄ sustētari pōt nō
recupat. sicut nec si dediss̄ sine se. xvij. q.
iij. sūt q̄ opes. Et hoc nisi grā fiat ul̄ ni
si aliq̄ p̄bitō apposita fuisset. extra. de cō
bi. appo. verū. Et subdit i dicta. q. xvij.
P̄nt hec itelligi q̄n aliq̄s ingredit̄ ecclē
siā secularē tanq̄ p̄uersus. Nam si tanq̄
canonic⁹ nō sequerent̄ ip̄m bona tacite
Et sic etiam tenet consuetudo. B.

Religiosi medicātes si transeūt ad or
dines nō mendicantiū etiā de lnia pape
nō habēt vocē vel locū in caplo. etiam si
ab alijs eis p̄cedat. nec possūt habere p̄
oratiū. nec aliquā administrationē vel q̄
cunq̄ officia etiā annua. nec tanq̄ vica
rij vel ministri vel loca eorū tenētes. nec
p̄nt quocunq̄ animaz regimen exerce
re. A. nec pro se nec pro alijs. Et quicq̄d
in contrarium attemptatū fuerit est iz
ritum ip̄o iure. quouis priuilegio nō ob
stante. ut in tr. qui sequitur. B. Extra.
de regu. ⁊ transe. ut professores. in cle. si
cut ⁊ tactum est supra. electio primo. §
xvii. qui incipit. Quis non potest.

Reliquie ⁊ corpora san
ctorum. Antiquē reliquie nō tes
bent extra capsā ostendi nec ex
poni venales. Inuētas vero de nouo ne
mo debet publice venerari nisi auctori
tate Romani p̄tificis fuerint approbate.
et p̄lati non p̄mittant q̄ illi qui accedūt
ad eorū ecclīas cā veneratōnis decipian
tur falsis figmētis. sicut quādoq̄ occasio
ne quest⁹ fieri cōsuevit. Habent̄ hec exē
eo. cum ex eo. et de conse. dif. j. placuit.
Et nota q̄ reliquias emē vel vendere s̄m
Ray. A. Potius scōm glo. eius. ut in lo
co de quo statim. B. ⁊ Goff. s̄ymoniacuz
est. A. Item quod hic notatur in sum. li
bro primo. ti. xiiij. q. xxiij. B.

Et ⁊ s̄ctorū reliq̄e possint furtiue sub
tibi ut honorabili⁹ reponā: s̄. fm Wil.

nō. Nam sacrilegiū ē quotiēs auferē sacz
de sacro. A. s. etiā non sacz. ut in. c. de q̄
stati. B. xvij. q. iij. quisq̄s. A. Con. Ell.
ut in sum. eo. ti. q. xxiiij. B.

Cuius auctoritate reliquie seu corpora
scōz de loco ad locū sūt trāsserēda: s̄.
Non sunt transferenda sine p̄silio princi
pis scz pape. vel sine licentia episcoporū
⁊ sancte s̄ynodi. de conse. dif. j. corpora. A.
Al̄ incipit. de loco. B. Et hoc sicut nota
tur ibi veruz est cum corpus traditū est
sepulture p̄petue. C. de reli. l. vlt. nisi ne
cessitas immineat. ⁊ tunc sufficit aucto
ritas p̄sidis prouitē. C. de reli. l. j. Si
autem non est traditū p̄petue sepultu
re bene possunt trāsserri sine alicui⁹ au
toritate. C. de reli. sed nec dum. Et nota
q̄ p̄allegatē leges de omnibus corpori
bus loqui vident. A. Et ita ē veritas qz
loquuntur dicte leges de omnibus corpori
bus generaliter. Et item qd̄ in hoc. §. no
tatur in sum. eo. ti. q. xxiiij. De istis etiā
reliquijs tactū est supra. canonizatō. B.

Et ⁊ liceat portare reliq̄as ad collū:
s̄. fm Tho. scōda scōde. q. xviij. Eadē rō ē
sicut d̄ verbis scriptis. qz si portent̄ ex fi
ducia dei ⁊ sanctorū quozum sūt reliquie
non erit illicitū. Si aut̄ circa hoc atten
dere ad aliquod vanū: puta q̄ vas esset
triangulare ⁊ hmōt. quod nō p̄tinet ad
reuerentiā dei ⁊ sanctorum esset supersti
ciosum ⁊ illicitum. De verbis autē scri
ptis habes infra. sacrilegium ij. §. iij.

Renunciatio primo cō
muniter quid sit: Rñ. Renunci
atio est iuris proprii spontanea
refutatio. Nam iuri alieno renunciari
non potest. Item si renunciatio non es
set spontanea sed coacta non obesset re
petere volēti. extra eo. sup hoc. A. Hoc
fuit dictum Hosti. ut patz in sum. libro
iij. ti. xvij. q. xxiiij. B.

Ex quibus causis petenda vel admit
tenda sit renunciatio episcopatus: Rñ.
Due sunt cause pbabiles siue apparētes.
sed non sunt sufficientes. Prima ē p̄pter
fruges melioris vite. id ē religionis. Se
cunda ē causa p̄prie humilitatis. De due
cāe nō fuerunt acceptate. extra. d̄ renū.
nisi cum p̄itez. in principio. Sunt alie
cause sufficientes sex ut ibi dicit̄. Prima est
p̄scia criminis. s. talis p̄ quod ipsius officij

executio etiam post pactam penitentiaz
impedit. Secunda est debilitas corporis
ex infirmitate vel senectute. scz per qua
impotens redderet ad exequendum offi
cium pastorale. Tercia est defectus scie
tie. **Q**uarta autem desideranda sit eminens
scientia in pastore. est tamen petens to
leranda. Quarta est malicia plebis. non
q pro qualibz culpa debeat gregē desere
re ne mercenario pparet qui videt lupū
venientem et dimittit oves et fugit. Sed
de superioris licentia tūc demū potest nō
tam timide fugere q̄ p̄uide declinare cuz
oves p̄uertunt in lupos et qui debuerāt
humiliter obedire iā irrevocabiliter cō
tradicunt. Quinta est grave scādalu. cuz
alr sedari non potest licitū est ep̄o pete
re cessionē ne pl̄talem honorē q̄ et nā
videat affectare salutem. Sed de hoc vi
de infra. scandalū. Sexta ē p̄sone irregu
laritas. v̄puta si sit bigam⁹ aliquo mō.
de quibz sup̄. bigamia. Nō tñ p̄pter quāli
bet irregularitatez debet ei dari lnia. vt
si non sit nat⁹ de legitimo m̄rimonio si ē
occultū et ille laudabilr suū impleat offi
ciū. **A.** Dūmodo nō sit natus de adulter
rio vel de scorto. Nā tales oīno remouē
tur. vt in dicto. c. nisi. et ibi glo. **B.** Si ve
ro p̄pter alias causas petat ep̄us licenti
am renunciandi nō debz p̄cedi. vt in di
cto. c. nisi cum p̄tēm. **A.** Predicta etiā
notant in sū. eo. ti. q. xxxiiij. **B.**
Quis effect⁹ renunciatiōis? **h.** Effect⁹
est vt qui renunciavit ad id cui renun
ciavit regressū nō habeat nisi ex nouo iu
re concessio vel antiquo restitudo. ex̄ eo.
cum inter. et c. ex transmissa. et c. cum in
presentia. et c. sane. Et qui semel renūcia
uit ep̄atu p̄pter consciētā criminis āmo
to nō poterit eligi nec postulari. Secus
si p̄pter maliciā plebis. extra eo. post trā
latōem. Renunciāti autēz est competēs
p̄uisio faciēda ne in vitupium ministe
rij defectū in t̄p̄alibz patiat. extra eo. ab
supplicatōz. In qua p̄uisione dignitatis
et scie ratō habēda ē. ex̄. de p̄ben. de mul
ta. ad finem. Silt et quātatis redditu
um beneficij cui resignat. extra. de vi. et
ho. cle. qm̄. et de p̄ben. nisi essent. xij. q. ij.
bone rei. ex̄. de dona. apostolice. §. pl̄t.
et vlti. **A.** Item in sum. eo. ti. q. xxxv.
scōm dōsti. **B.**